TỈNH UỶ LẠNG SƠN

BAN NỘI CHÍNH

*

Số 1774-CV/BNCTU

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Lạng Sơn, ngày 24 tháng 5 năm 2023

V/v thông tin nội dung đăng ký

đồng chí Bí thư Tỉnh ủy tiếp

công dân kỳ tháng 5/2023

Kính gửi: Bà Đinh Thị Hiến, trú tại Khu 5A, thị trấn Na

Dương, huyện Lộc Bình, tỉnh Lạng Sơn

Đồng chí Bí thư Tỉnh ủy tiếp nhận đăng ký tiếp công dân kỳ tháng 5/2023 của bà

Đinh Thị Hiến, trú tại Khu 5A, thị trấn Na Dương, huyện Lộc Bình, tỉnh Lạng Sơn (do

Ban Nội chính Tỉnh ủy báo cáo), với nội dung: Đề nghị chỉ đạo giải quyết cấp Giấy

chứng nhận quyền sử dụng đất theo hiện trạng các năm 2004, 2016, 2020, 2021 cho gia

đình bà và kỷ luật các cán bộ hư hỏng, thoái hóa, biến chất ra khỏi Đảng đã gây khó

khăn cho gia đình bà từ năm 2004 đến nay.

Kết quả xem xét: Đồng chí Bí thư Tỉnh ủy đã tiếp nhận và chỉ đạo UBND tỉnh

xem xét nội dung phản ánh, đề nghị của bà Đinh Thị Hiến; tại các kỳ tiếp công dân

định kỳ, Chủ tịch UBND tỉnh đã tiếp bà Đình Thị Hiến, đã thông tin, giải thích đối với

nội dung bà đang đề nghị, yêu cầu giải quyết; đã hướng dẫn bà thực hiện theo quy

định của pháp luật1.

Hiện nay, các nội dung phản ánh, đề nghị của bà Hiến đã được đồng chí Bí thư

Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh tiếp nhận, chỉ đạo các cơ quan chuyên môn, UBND

huyện Lộc Bình xem xét, hướng dẫn bà Hiến thực hiện theo quy định của pháp luật.

Do vậy, tại kỳ tiếp công dân tháng 5/2023, đồng chí Bí thư Tỉnh ủy chưa thực hiện

tiếp đối với bà Đinh Thị Hiến.

Ban Nội chính Tỉnh ủy thông tin để bà Đinh Thị Hiến biết.

 Nơi nhận:
- Như trên,

- Đ/c Bí thư Tỉnh ủy (b/c),

- Văn phòng Tỉnh ủy,

- Thanh tra tỉnh, Ban Tiếp công dân tỉnh,

- Sở Tài nguyên và Môi trường,

- Đ/c Bí thư Huyện ủy, Đ/c Chủ tịch

UBND huyện Lộc Bình,

- Lãnh đạo ban, các phòng,

- Lưu Văn thư (NTN).

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Chu Đức Hiếu

1 Tại Thông báo số 174/TB-UBND, ngày 20/4/2023 của UBND tỉnh kết quả tiếp công dân định kỳ tháng 4/2023: “Do

phần diện tích bà đề nghị cấp Giấy CNQSD đất đang phát sinh tranh chấp,trên đất có công trình của gia đình ông

Tuẩn đang quản  lý, sử dụng, do đó theo quy định  tại  khoản 1 Điều  203 Luật Đất đai năm 2013 thì thẩm  quyền  xem

xét,  giải  quyết là Tòa  án nhân dân. Sau khi Tòa án nhân dân có bản án, quyết định thì UBND huyện Lộc Bình mới có

cơ sở để cấp diện tích đất đó cho một trong hai bên tranh chấp.Đề nghị bà Hiến gửi đơn đến Tòa án nhân dân huyện và

cung  cấp các bằng chứng liên quan để được xem xét giải quyết theo quy định của pháp luật theo hướng dẫn của UBND

thị trấn Na Dương, UBND huyện Lộc Bình”.

		2023-05-24T14:03:12+0700